
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
0 ROZPRAWACH DOKTORSKICH 

I HABILITACYJNYCH 
Z ZAKRESU PRACY
(zakończonych  w  1993 r.) 

Opracowała Jadwiga Wacławik

WARSZAWA 1994



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
0 ROZPRAWACH DOKTORSKICH 

I HABILITACYJNYCH 
Z ZAKRESU PRACY
(zakończonych w 1993 r.)

Opracowała 
Jadwiga Wacławik

I o n n  lO  I Główna Biblioteka 
I lilii iŁw I Ptitcy > Zabezpieczenia 

Społecznego

0503733
Warszawa 1994

0503733



P.ł«|95

5.2040

iiW . ̂  
i b, 03.95.

^ t a u L  -  V

SPIS TREŚCI

Przedmowa
I. Zagadnienia ogólne ..............................  1
II. Historia pracy ..................................  1

III. Organizacja pracy i zarządzanie. Normowanie pracy.
Postęp techniczny ...............   3

IV. Zatrudnienie. Problemy kwalifikacji kadr ........  6
V. Wydajność pracy .................................  14
VI. Socjologia i psychologia pracy. Pedagogika pracy .. 14

VII. Ochrona zdrowia. Bhp. Ergonomia. Fizjologia pracy 17
VIII. Prawo pracy .................    20

IX. Płace ............   20
X. Zabezpieczenie społeczne ........................  20
XI. Warunki bytu. Dochody ludności. Spożycie społeczne 21

XII. Związki zawodowe. Samorząd pracowniczy ..........  26

Indeks autorski ..................................  28
Indeks promotorów...........   30



Przedmowa

Informacja zawiera wykaz prac doktorskich 1 habilitacyjnych 

2  zakresu ekonomicznych 1 społecznych zagadnień pracy, zakończo­

nych w 1993 r. w szkołach wyższych, w placówkach naukowych 

Polskiej Akademii Nauk oraz Instytutach naukowo-badawczych, a 

także uzupełnienie za 1992 r.

Informacja została opracowana na podstawie wydawnictw in­

formacyjnych Ośrodka Przetwarzania Informacji w Warszawie, 

podległego Komitetowi Badań Naukowych.

Informacja obejmuje ogółem 155 pozycji,w tym 52 to prace 

habilitacyjne. Poszczególne pozycje zawierajg następujące 

dane: nazwisko i imię autora, temat pracy, miejsce i nazwę 

Instytucji, w której ukończono pracę, rok, liczbę stron ( w 

przypadku podania w wykorzystanych materiałach) oraz nazwisko 

proBKJtora ( w przypadku prac doktorskich).

I. ZAGADNIENIA 0G6ŁNE

1. GARBARZ A.: Teologlcznoonralny wynlar pracy ludzkiej w świetle ency­
kliki Jana Pawła II 'Łaboren ezercens”. Warszawa: Akadamia Taologil Kato­
lickiej. Wydział Taologlczny 1993.

Promotor: prof.dr hab.:.AloJzy Harcol

2. GODŁfiw-ŁECięoŹ J.: Doktryna społaczno-ekooomiczna Friedricha won 
Hayeka. Ud£: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjołaglczny 1993.

3. PATUŁSKI A.: Wolność pracy - próba ujęcia wielopłaszczyznowego. War­
szawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania 1993.

II. HISTORIA PRACY

A. AŁEKSIEWICZ A.: Historia drukarstwa Galicji Wschodniej w latach 1815- 
1860. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Filologiczny 1993.

H.ln. charakterystyka zawodowa zbiorowości drukarzy.

5. ANTCZAK S.: Magistrat Poznania w latach 1922-1939. Poznań: Uniwersytet 
im.A.Hicklewicza. Instytut Historii 1993.

Promotor: prof.dr hab. Antoni Czublńskl

M.in. udział Magistratu w rozwiązywaniu problemów socjalnych miasta.

6. BITNER-NOWAK A.: Ubezpieczania w Wlalkopolsce w okresie zaborów 
(1793-1918). Poznań: Uniwersytet im.A.Hicklewicza. Instytut Historii 1993.

Promotor: prof.dr Czesław Łuczak

7. HOSOCA S.: Położenie socjalne robotników w górnictwie węglowym w 
Księstwie Pszczyńskim w Irtacb 18A7-1870. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. 
Wydział Prawa 1 Administracji 1993, 333s.



- 2 -

Procntor: prof.dr heb. Karol JoAca

H.ln. źródle siły roboceej, stosunki pracy w kopalniach, środowisko 
socjalne robotników.

8. KOSCIK E.: Przemiany w strukturze społeczno-zawodowej 1 denograflcz- 
ncj ludności Opola w drugiej połowie XIX i na poczgtku XX w. na podstawie 
kslgg parafialnych i akt USC. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk 
Historycznych i Pedagogicznych 1993.

9. MARKIEWICZ M.: Polityka gospodarcza i społeczna Prlvy Councll w la­
tach panowania Karola II 1660-1685. Administracja wobec kryzysu merkanty- 
lizrau. Kraków: Uniwersytet JagielloAski. Wydział Filozoficzny 1992.

10. NOWAK R.: Szkolnictwo zawodowe Grudziądza na tle przemian ustroju 
szkolnego województwa pomorskiego w latach 1920-1939. Bydgoszcz: Wyższa 
Szkoła Pedagogiczne. Wydział Pedagogiczny 1993.

Promotor: prof.dr hab. Jerzy Danlelewicz

11. SKURATOWICZ J.: Architektura Poznania 1890-1918. Poznań; Uniwersy­
tet im.A.Mickiewicza. Wydział Historyczny 1993.

H.ln. dane dot. stanu zatrudnienia.

12. WALCZAK M.: Polska emigracja zarobkowa i polityczna w Szwecji w 
dziewiętnastym i dwudziestym wieku. Poznań: Uniwersytet Im.A.Hlckiewlcsa. 
Instytut Historii 1993.

13. ZAHORSKI K.: Transformacja demograficzna w Galicji na tle przemian 
ludnościowych Innych obszarów Europy Środkowej w drugiej połowie XIX w i 
na początku XX w. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wydział Historyczny 
1992, 163s.

-  3 -

III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE.
NORMOWANIE PRACY. POSTęP TECHNICZNY

14. ADAMKIEWICZ H.B.: Wpływ postępu technicznego na konkurencyjnośf 
usług wybranych gałęzi transportu. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział 
Ekonomiki Transportu 1993.

Promotor; prof.dr hab. Jan Burnewlcz

15. ALIHAM Waleed: Kierunki rozwoju i modernizacji rachunkowości w 
Polsce i możliwości wykorzystania doświadczeń w Iraku. Katowice: Akade­
mia Ekonomiczna im.K.Adamieckiego. Wydział Przemysłu 1993.

Promotor; prof.dr hab. Włodzimierz Brzezin

16. BIOLIK J.: Ekonometryczne modele wspomagania decyzji w przedsię­
biorstwie. Katowice: Akademie Ekonomiczna im.K.Adamieckiego. Wydział Za­
rządzania 1993.

17. RURA L.: System mierników oceny jakości wyrobów. Warszawa: Instytut 
Organizacji Przemysłu Maszynowego "Orgmasz" 1992.

Promotor: doc.dr hab. Krystyna Rosłonowska-Plichclńska

DOBRZAŃSKI K.B.: Zatrudnienie w usługach społecznych. Aspekty organiza­
cyjno - ekonomiczne = poz. 43. —

18. DURKA W.: Władza 1 kierowanie a efektywność organizacyjna daleko­
morskiego statku rybackiego. Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wydział 
Nauk Społecznych 1993, 271s.

Promotor: prof.dr hab. Ludwik Janiszewski

19. DWOJACKI P.: Czynniki sytuacyjne kształtujące styl kierowania. 
Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji 1993, 224s.

Promotor: doc. dr hab. Stefan Tokarski

FALIŃSKl W.: Problemy ergonomii w informatycznych systemach zarządza­
nia • poz. 106.



-  *  -

20. GIERSZEWSKA G.; Ewolucja xachowaK strategicznych polskich przedsię­
biorstw. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Analiz Ekonomicznych 199?.

M.ln. omówiono zmiany w umiejętnościach i motywacjach kadry kierowniczej 
przedsiębiorstw.

21. GÓRNIAK J.: Innowacyjność organizacji gospodarczych. Kraków: Uniwer­
sytet Jagielloński. Wydział Filozoficzny 1993, 2A7s.

Promotor: doc. dr hab. Jan Jerschina

22. HEILPERN S.: Podejmowanie decyzji w warunkach niepewności. Wrocław: 
Akademia Ekonomiczna Im.O.Langego, l/ydzlał Zarzędzanla 1 Informatyki 1993.

ISKRA-GOLEC I.: Deteradnanty postawy wobec pracy zmianowej - perspektywo 
psychologiczna « poz. 93.

23. KOLBUSZ E.: Analiza potrzeb informacyjnych przedsiębiorstwa. Pod­
stawy metodologiczne. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomicz­
ny 1993.

2A. KOWALCZYK S.: Rolnictwo - rozwój - struktura. Warszawa: Szkoła 
Główna Handlowa. Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 1992.

n.in. formy organizacji pracy w gospodarstwach.

2S. KOZINA A.W.: Analiza zależności w strukturze organizacyjnej. Kraków: 
Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Zarzędzania 1993.

Promotor: prof.dr hab. Adam Stabryła 

Dot. przedsiębiorstw.

26. KUROWSKI E.: Skuteczność planowania pracy szkół podstawowych na 
przykładzie wybranych placówek w województwie elblgskim. Gdańsk: Uniwersy­
tet Gdański. Wydział Nauk Społecznych 1992.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Podoskl

-  5 -

27. KWIECIEŃ ti.: Rachunkowość jako narzędzie zarządzania. System z bazę 
wiedzy. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Zarzędzania 1 
Informatyki 1992, ISls.

H.ln. współczesny dorobek nauk o zarządzaniu.

28. LISIŃSKI t1.: Wariantowanie w projektowaniu organizatorskim. Kraków: 
Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Zarzędzania 1993.

29. MARECKI K.: Zasilanie informacyjne w procesie podejmowania decyzji 
przez organy państwowego przedsiębiorstwa handlowego (w warunkach przekształ­
ceń własnościowych). Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Analiz Eko­
nomicznych 1992.

30. MARKOWSKI H.D.: Studium tworzenia systemów informatycznych zarządza­
nia. Empiryczna weryfikacja podejścia prototypowego. Gdańsk: Uniwersytet 
Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji 1993.

Promotor; prof.dr hab. Stanisław Wrycza

31. MIŚ A.: Awans pracowniczy w systemie polityki personalnej przedsię­
biorstwa. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania 1993, 303 s.

Promotor: dr hab. Adam Szałkowski

MRUK K.: Metody oceny wpływu czynników organizacyjnych i sezonowych z 
uwzględnieniem chronobiologii 1 blometeorologll człowieka na stan bezpie­
czeństwa pracy w kopalniach podziemnych • poz. 111.

32. FABIAN A.; Organizacyjne uwarunkowania procesów budowlanych. Kato­
wice: Akademia Ekonomiczna im.K.Adamiacklego. Wydział Przemysłu 1993.

33. PRZYBYŁA H.: Identyfikacja struktury organizacyjnej przedsiębior­
stwa. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Zarządzanie i 
Informatyki 1993.



- 6

3A. RYBICKI J.: Zmiany warunków kierowania pod %<plywem przekształceń 
własnościowych. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji 
1993, 210s.

Promotor: prof.dr hab. Ryszard Rutka 

Dot. polskich przedsiębiorstw.

35. STArnCE R.: Ochrona środowiska Jako zadanie zarządzania strategiczne­
go. Przyczynek do zastosowań współczesnej nauki o zarządzaniu do rozwiązy­
wania problemów ekologicznych. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. 
Wydział Zarządzania i Informatyki 1993.

Promotor: prof.dr hab. Andrzej Baborski

36. SZAPIRO T.J.: Podejście Interaktywne we wspomaganiu podejmovfania de­
cyzji. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Zarządzania 1 Finansów 1992.

37. SZYDŁOWSKI I.: Hetoda komputerowo wspomaganego projektowania systemu 
informacji ekonomicznej w przedsiębiorstwie. Szczecin: Uniwersytet Szcze­
ciński. Wydział Ekonomiczny. Instytut Cybernetyki Ekonomicznej i Informaty­
ki 1992.

Promotor: prof.dr hab. Wojciech Olejniczak

38. SZYJEV;SKI Z.: Wspomaganie tworzenia systemów informatycznych zarzą­
dzania. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 1993.

39. URPAIIEK P.: Determinanty innowacyjności przedsiębiorstw. Analiza 
ekonometryczna. Łódź; Univ;er'sytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologicz­
ny 1993.

Promotor: prof.dr hab. Stefan Krajewski

IV. ZATRUDNIENIE. PRORLEHY KWALIFIKACJI KADR

ALEKSIEV.'ICZ A.: Historia drukarstwa Galicji Wschodniej w latach 1815- 
1860 - poz. A .

M.in. charakterystyka zawodowa zbiorowości drukarzy.

- 7

BARANIAK B.: Wpływ treści pracy na unowocześnianie planów 1 programów 
kształcenia zawodowego = poz. 88.

AO, BIEŃKOWSKI J.; Czynniki warunkujące efektywność wdrażania podchorą­
żych Wyższych Szkół Oficerskich do samokształcenia. Warszawa: Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Nauk Humanistycznych 1992.

Promotor: prof.dr hab. Jan Bogusz

Al. BUDZISZ B.: Przygotowanie szkolne a przydatność zawodowa absolwen­
tów techników mechanizacji rolnictwa (na przykładzie północno-wschodniego 
regionu Polski). Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogi­
czny 1993.

Promotor: prof.dr hab. Edward Gajda

A2. CIEŚLIŃSKI R.: Przygotowanie do zawodu 1 pozycja społeczna nauczy­
cieli wychowania fizycznego. Warszawa: Akademia Wychowania Fizycznego im.
J.Piłsudskiego. Wydział Wychowania Fizycznego 1993.

A3. DOBRZAŃSKI K.B.: Zatrudnienie w usługach społecznych. Aspekty orga­
nizacyjno-ekonomiczne. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii. Ka­
tedra Systemów i Technik Zarządzania 1993.

AA. DROST H.: Perspektywiczny model systemu kształcenia wojskowego w RP. 
Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Strategiczno-Obronny 1993.

Promotor: dr hab. Andrzej Włodarski

AS. DZIEinJLAK D.: Polityka oświatowa Wspólnoty Europejskiej. Warszawa: 
Uniwersytet Warszawski, Wydział Pedagogiczny 1993.

Promotor: prof.dr hab. Janina Siemak-Tyłkowska

A6. FILIPOWICZ J.: Czynniki przemian społeczno-gospodarczych na Ziemi 
Lęborskiej w latach 19A5-1985. Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wy­
dział Nauk Społecznych 1992.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Robakowski 

H.ln. system oświatowy, migracje w rejonie.



8 -

HOSODA S.: Położenie socjalne robotników w górnictwie węglowym w Księstwie 
Pszczyńskim w latach 1847-1870 = poz. 7.

H.in. źródła siły roboczej*

47. JEZIERSKA B.: Szkolnictwo podstawowe na terenach obecnego województwa 
wałbrzyskiego w latach 1945-1975. Opole: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im.Poyj- 
stańców Ślgskich. Wydział Filologiczno-Historyczny 1993.

PronHJtor: prof.dr hab. Władysław Sztuflik

K.in. stan kadry pedagogicznej*

48. KANIA A.: Gospodarstwa indywidualne prowadzone przez rolników z wy­
kształceniem ponadpodstawowym w latach 1960-1990 w województwie gdańskim. 
Olsztyn: Akademia Rolniczo-Techniczna im.M.Oczapowskiego. Wydział Rolniczy. 
Instytut Ekonomiki i Organizacji Rolnictwa 1993, 81s.

Promotor: dr hab. Mirosław Laguna

K.in. zmiany w zasobach siły roboczej.

49. KAPTUR Z.: Humanistyczne aspekty kształcenia magistrów rehabilitacji 
ruchowej w Polsce w latach 1986-1992. Gdańsk: Akademia Wychowania Fizycznego 
In.J.Śniadeckiego. Wydział Wychowania Fizycznego 1993.

Promotor: prof.dr hab. Julian Jonkisz

50. KOCISZEWSKA 1.: Zmiany zatrudnienia w rolnictwie makroregionu połud­
niowo-zachodniego. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Gos­
podarki Narodowej 1993.

51. KORCZYC VI.: Wpływ zawodowych czynnoócl absolwentów na strukturę tre­
ści 1 proces kształcenia w Wyższej Szkole Oficerskiej. Warszawo: Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Nauk Historycznych 1993, 176s.

Promotor: dr hab. Marek Kucharski

KOŚCIK E.: Przemiany w strukturze społeczno-zawodowej 1 demograficznej 
ludności Opola w drugiej połowie XIX i na początku XX w. na podstawie ksiąg 
parafialnych 1 akt USC > poz. S.

- 9

52. KOWALCZYK A.: Regionalne zróżnicowanie dążeń zawodowych i kulturalno - 
oświatowych rolników indywidualnych. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wy­
dział Filozoficzny. Instytut Socjologii 1993.

Promotor: prof.dr hab. Lucjan Rosik

53. KOWALCZYK 0.: Proces rehabilitacji osób niepełnosprawnych w warunkach 
transformacji systemu społeczno-gospodarczego. Wrocław: Akademia Ekonomiczna 
im.0.Langego. Wydział Gospodarki Narodowej 1993.

Promotor: dr hab. Zdzisław Pisz

M.ln. zatrudnienie, pomoc społeczna, ubezpieczenie społeczne niepełno­
sprawnych.

54. KUSZEWSKA R.: Zagraniczne migracje turystyczne Jako forma migracji 
międzynarodowych ludności świata. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Ekonomiczno-Społeczne 1993.

Promotor: prof.dr hab. Mikołaj Latuch

55. LACHOWICZ Z.: Trening potencjału kierowniczego Jako metoda rozwoju ka­
dry menedżerskiej. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.O.Langego. Wydział Za­
rządzania 1 Informatyki 1993, 138s.

Promotor: prof.dr hab. Tadeusz Listwan

56. LISICKI T.: Ustalenia normatywne a rzeczywiste potrzeby nauczycieli 
wychowanie fizycznego w zakresie doskonalenia ich kwalifikacji zawodowych. 
Vlarszawa: Akademia Wychowania Fizycznego im.J.Piłsudskiego, iłydzlał iłychowa- 
nla Fizycznego 1993.

Promotor: prof.dr hab. Zygmunt Jaworski

57. LUSAWA R.: Studia nad metodami doskonalenia zawodowego rolniczych 
służb doradczych. Olsztyn: Akademia Rolniczo-Techniczna im.H.Oczapowskiego. 
Wydział Rolniczy. Katedra Doradztwa Rolniczego 1993.

Promotor: prof.dr hab. Aleksander Lewczuk

56. LAŚ H.: Przysposobienie zawodowe opóźnionych w nauce uczniów szkół 
podstawowych (proces, uwarunkowania, efekty). Poznań: Uniwersytet im.A.Mic­
kiewicza. Instytut Pedagogiki 1993.



10

59. HICHtJIEWSKA-SZCZEPKOWSKA B.: tligracje stale do Olsztyna. Wrocław: 
Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Przyrodniczych 1993.

MIECZKOWSKI J.: Ludność żydowska, niemiecka 1 ukraińska w życiu społeczno 
politycznym Pomorza Zachodniego w latach 1945-1955 = poz. 130.

H.ln. analiza porńwnawcza szkolnictwa.

60. HRAZ-SnoCH B.: Zmiany strukturalno-programowe u zakładach kształcenia 
nauczycieli nauczania początkowego w Polsce Ludowej w latach 1944-1982. War­
szawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1993, 249s.

Promotor: prof.dr hab. Jadwiga Ualczyna 

K.ln. kształcenie nauczycieli.

61. MULUUEH Assefa: Wykorzystanie zasobów ludzkich w Etiopii (1960-1995). 
Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomiczno-Społeczne 1992'.

Promotor: prof.dr hab. Adam Kurzynowski

NOWAK R.: Szkolnictwo zawodowe Grudziądza na tle przemian ustroju szkol­
nego województwa pomorskiego w latach 1920-1939 = poz.10.

62. NOWAK S.A.: Pedagogiczne i socjologiczne aspekty kształcenia w zawo­
dach górniczych. Warszawa: Instytut Badań Edukacyjnych 1992.

Promotor: prof.dr hab. Janusz Sztumski

63. OLBERT W.L.: Zarys dziejów instytucjonalnego doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na Opolszczyźnie*. Opole: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im.Powstań­
ców Śląskich. Wydział Filologlczno-Hlstoryczny 1993, 221 s.

Promotor: prof.dr hab. Stanisław Gawlik

64. PAPROTNA G.: Rozwój zawodowy nauczycieli wychowania przedszkolnego 
(warunki, proces, wyniki). Katowice: Uniwersytet śląski. Wydział Pedagogiki 
1 Psychologii 1993, 25Bs.

Promotor: prof.dr hab. Henryk Moroz

65. PFEFFER H.P.: Kształtowanie nowoczesnej kultury przedsiębiorstwa po­
przez pedagogiczne procesy kształcenia i rozwoju załogi oraz kadry kierowni­
czej . Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Transportu 1993.

Promotor: prof.dr hab. Dariusz Filar

' 66. PILECKA B.: Osobowościowe korelaty powodzenia w studiach wyższych.
Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Nauk Społecznych 1993, 219 s,

PIŁAT K.: Warunki życia i pracy a mobilność zawodowa absolwentów uczelni 
wychowania fizycznego - nauczycieli szkół podstawowych w Warszawie = poz.134.

67. PIWOWARSKI R.: Sieć szkolna a dostępność kształcenia. Poznań: Uni­
wersytet im. A.Mickiewicza. Instytut Pedagogiki 1993.

68. POLAfiSKI A.: Ocena probabilistyczna potencjału służby zdrowia do ro­
ku 2000 w wojskowych rejonach leczniczych na podstawie materiału badawczego 
z lat 1975-1988. Łódź: Wojskowa Akademia Medyczna im. gen.B.Szareckiego. 
Wydział Lekarski 1992.

Promotor: prof.dr hab.Tadeusz Mosiniak

M.ln. prognoza zatrudnienia lekarzy medycyny 1 pielęgniarek.

69. PRZYSZCZyPKOWSKI K.: Funkcje systemów informacyjnych wielkiego mias­
ta wobec migrantów. Poznań: Uniwersytet Im.A.Mickiewicza. Wydział Nauk Spo­
łecznych 1992.

Na podst. badań z 1.1980-1988, prowadzonych wśród migrantów zatrudnionych 
w zakładach przemysłowych Poznania, omówiono edukacyjny aspekt procesu zet­
knięcia się ze środowiskiem kulturowo nowym.

70. ROSNER A.: Migracje wleś-mlasto a przepływ między typami gospodarstw 
domowych ludności wiejskiej. Warszawa; Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Nauk 
o Przedsiębiorstwie 1993.

- n  -

SKURATOWICZ J.: Architektura Poznania 1890-1918 « poz. 11. 

M.ln.dane dot. stanu zatrudnienia.



- 12 -

71. SOLARCZYK-AHBROZIK E.: System oświaty dorosłych b postawy robotników 
wobec kształcenia. Poznań: Uniwersytet in. A.Mickiewicza. V/ydział Nauk Spo­
łecznych 1993.

72. SOUA J.: Środowiskowe i wychowawcze uwarunkowania wyboru zawodu przez 
młodzież niepełnosprawną. Wrocław: Uniwersytet VIrocławski. Wydział Nauk His­
torycznych 1 Pedagogicznych 1993.

73. STRYKOWSKA H.: Psychologiczne mechanizmy zawodowego funkcjonowania 
kobiet. Poznań: Uniwersytet im. A.Mickiewicza. Wydział Nauk Społecznych 1993.

7t. SYHELA K.: Optymalizacja modelu kształcenia wykwalifikowanych pracow­
ników. Warszawa: Instytut Badań Edukacyjnych 1993, 2A0 s”.

Promotor: dr hab. Stefan Kwiatkowski

75. SZALACHOHSKA R.; Og*61ny cel kształcenia. W poszukiwaniu istoty i sen­
su nauki szkolnej. Poznań: Uniwersytet im. A.Mickiewicza. Wydział Nauk Spo­
łecznych 1993.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Denek

76. SŻTANC J.: Kierunki doskonalenia organizacji kształcenia oficerów 
l/ojska Polskiego. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądo­
wych 1992.

Promotor: doc.dr hab. Jerzy Telep

77. ŚWIERCZEWSKI J.: Problemy nieprzystosowania społecznego młodzieży 
wojskowej a wyniki Jej kształcenia. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. 
Wydział Nauk Humanistycznych 1993.

Promotor: prof.dr hab. Jan Bogusz

78. TAHAR Sahraoul; Małżeństwa 1 rozrodczość w krajach arabskich na przy­
kładzie Algerli. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologicz­
ny 1993.

Proentor: prof.dr hab. Zofia Zarzycka

H.in. zalany deoograflcznaj struktury ludności.

- 13 -

79. THABET Ayeda Abdula: Kobieta arabska 1 jej sytuacja w świecie arab­
skim. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 1992.

Promotor: prof.dr hab. Stefania Dzięcielska-Hachnikowska 

M.in. aktywizacja zawodowa kobiet arabskich.

WALCZAK K.: Polska emigracja zarobkowa i polityczna w Szwecji . 
w dziewiętnastym i dwudziestym wieku • poz. 12.

80. WIŚNICKA-HIŃCZA H.: Kształcenie 1 zatrudnienie ekonomistów w Polsce 
w drugiej połowie lat 80-tych. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Nauk Ekonomicznych 1993, 337 s.

Promotor; dr hab. Krzysztof Opolski

81. ZABŁOCKI K.J.: Psychologiczne i społeczne wyznaczniki rehabilitacji 
zawodowej inwalidów. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 

1993.

82. ZAMKOHSKA S.: Rozwój transportu kolejowego Polski Ludowej 1944-1981,. 
Katowice: Akademia Ekonomiczna im. K.Adamieckiego. Wydział Handlu, Transpor­

tu 1 Usług 1993.

M.in. zatrudnienie w transporcie kolejowym.

ZAHORSKI K.: Transformacja demograficzna w Galicji na tle przemian lud­
nościowych Innych obszarów Europy środkowej w drugiej połowie XIX w. i na 
początku XX w. = poz. 13.

83. ŻUKOWSKI A.: Kształtowanie się, rozwój oraz aktywność zawodowa 1 spo­
łeczna Polonii południowoafrykańskiej. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wy­

dział Filozoficzny 1992.

Promotor; prof.dr hab, Andrzej Chodubskl.



- n

V. WYDAJNOŚĆ PRACY

64. RYBAK H.T.: Uwarunkowania efektywności pracy w przedsiębiorstwie w 
gospodarce rynkowej. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomicz­
no-Społeczne 1993.

H.in. charakterystyko uwarunkowań efektywności pracy, motywacja do pracy.

85. SMOLBIK A.: Metody oceny efektywności pracy zespołowej. Wrocław: Aka­
demia Ekonomiczna im. 0.Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki 1993.

Promotor: prof. dr hab. Zdzisław Jasiński

86. SZRAMKA H.S.: Badanie nad efektywnością produkcji i efektywnością 
pracy w leśnictwie. Poznań: Akademia Rolnicza. Wydział Leśny. Katedra Ekono­
miki Leśnictwa 1993.

VI. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY. 
PEDAGOGIKA PRACY

87. aIICZYKOWSKA-WYSOCKA w .: Społeczne uwarunkowania kariery artystów 
śpiewaków Opery Bałtyckiej w Gdańsku i Teatru Muzycznego w Gdyni. Gdańsk: 
Uniwersytet Gdański. Wydział Nauk Społecznych 1992. 372 s.

Promotor: doc.dr hab. Mieczysław Gulda

38. BARANIAK B.: Upływ treści pracy na unowocześnianie planów i programów 
kształcenia zawodowego. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pe­
dagogiczny 1992.

Promotor: prof.dr hab. Edward Gajda

89. BARTOSZEWICZ R.A.: Przebieg pracy zawodowej młodych nauczycieli aka­
demickich w uczelniach wychowania fizycznego. Wrocław: Akademia Wychowania 
Fizycznego. Wydział Wychowania Fizycznego 1993.

Promotor: prof.dr hab. Gabriel Łasińskl

- 15 -

90. BERA R.: Metodologiczna analiza czynników warunkujących postawy spo­
łeczno-zawodowe pilotów wojskowych. Warszawa: Akademia Obrony NasedoweJ. Wy­
dział Nauk Humanistycznych 1993.

Promotor: doc.dr hab. Henryk Cabak

91. CHUMifisiII J.: Kształtowanie slg środowiska robotników przemysłowych 
Wrocławia w latach 1945-1949. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. 
Wydział Gospodarki Narodowej 1992, 547 s.

Promotor: prof.dr Wacław Długoborski

CIEŚLlfiSKI R.: Przygotowanie do zawodu 1 pozycja społeczna nauczycieli 
wychowania fizycznego = poz. 42.

92. DZICH D.: Funkcje założone 1 rzeczywiste dyrektora szkoły podstawo­
wej (na przykładzie województwa olsztyńskiego). Gdańsk: Uniwersytet Gdański, 
1/ydzlał Nauk Społecznych 1992, 250 s.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Podoski

93. ISKRA-GOLEC I.: Determinanty postawy wobec pracy zmianowej - perspek­
tywa psychologiczna. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wydział Filozoficzny. 
Instytut Psychologii 1993.

Promotor: prof.dr hab. Tadeusz Marek

94. IWANEK T.: Psychospołeczne uwarunkowania powodzenia zawodowego absol­
wentów SCHPT WLOP. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Nauk Huma­
nistycznych 1993.

Promotor: doc.dr hab. Piotr Pokłnko

95. JANUSZEK H.: Społeczności zakładowe. Zjawiska i procesy skupiające 
i rozbijające załogę zakładu pracy. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Ekonomii 1993.



-  16 17 -

95. JAl/ORSKA B.: Uwarunkowania zmian pozycji zawodowej nauczycieli wycho­
wania przedszkolneoo. Bydgoszcz: V)yższa Szkoła Pedagogiczna. V.'ydział Pedago­
giczny 1993.

Promotor: prof.dr hab. Andrzej Tchorzewski

97. ŁOTYS H.; Poznawcze mechanizmy odpowiedzialności nauczyciela. Uarsza- 
wa; Uniwersytet Warszawski. V.'ydzlał Psychologii 1992.

Promotor: prof.dr hab. Antonina Gurycka

96. KARHl J.: Indywidualne style pracy nauczycieli, l/arszawa: Uniwersytet 
Warszawski. V/ydział Pedagogiczny 1993, 185 s.

Promotor: prof.dr hab. Czesław Kuplsiewlcz

filś A.: Awans pracowniczy « systemie polityki personalnej przedsiębior­
stwa = poz. 21.

NOWAK S.A.: Pedagogiczne 1 socjologiczne aspekty kształcenia w zawodach 
górniczych = poz. 62.

99. NOWAKOWSKI Z.: Kształtowanie etosu oficerskiego w działalności edu- 
kacyjnej Akademii Obrony Narodowej. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. 
Wydział Nauk Humanistycznych 1993.

Promotor: doc.dr hab. Bogdan Szulc

PFEFFER H.P.: Kształtowanie nowoczesnej kultury przedsiębiorstwa poprzez 
pedagogiczne procesy kształcenia i rozwoju załogi oraz kadry kierowniczej = 
poz. 65.

PILECKA B.: Osobowościowe korelaty powodzenia w studiach wyższych = poz.55.

PRZYS2CZYPK0WSKI K.: Funkcje systemów informacyjnych wielkiego miasta 
wobec migrantów = poz. 69.

RYBAK H.T.: Uwarunkowania efektywności pracy w przedsiębiorstwie w gos­
podarce rynkowej = poz. 84.

H.ln. motywacja do pracy.

SOLARCZYK-AHBROZIK E.: System oświaty dorosłych a postawy robotników wo­
bec kształcenia = poz. 71.

STRYKOV;SKA H.: Psychologiczne mechanizmy zawodowego funkcjonowanie ko­
biet = poz. 73.

100. SUCHOfi A.: Etos pracy śląskiego górnika w świetle społecznego nau­
czania Kościoła. Warszawa: Akademia Teologii Katolickiej. Wydział Teologi­
czny 1993.

Promotor: doc.dr hab. Paweł Góralczyk

101. TARNOWSKA-JAKfiBIEC U.: Rodzina marynarzy i rybaków dalekomorskich 
jako środowisko wychowawcze. Szczecin: Uniwersytet Szczeclóski. Wydział Hu­
manistyczny. Instytut Pedagogiki 1 Psychologii 1993.

Promotor: prof.dr hab. Józefa Pielkowa

H.in. udział rodzin w kulturze i organizacja czasu wolnego.

VII. OCHRONA ZDROWIA I PRACY. BHP. 
ERGONOMIA. FIZJOLOGIA PRACY

102. BAUM T.: Ergonomiczne uwarunkowania pracy w zmechanizowanych techno­
logiach produkcji roślinnej. Lublin: Akademia Rolnicza. Wydział Techniki 
Rolniczej 1993.

103. BOJARSKI K.: Badania nad wpływem równoczesnego oddziaływania hałasu 
1 tlenku węgla na narząd słuchu. Łódź: Instytut Medycyny Pracy ira.prof.dra 
med. J.Nofera 1993.

Promotor: prof.dr hab. Wiesław Sułkowski



18

104. CHROSTEK-HAJ J.: Stan zdrowia pracowników narażonych na działanie 
disiarczku węgla. Kraków: Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Wydział Lekarski 1993.

Promotor: prof.dr hab. Janusz Pach

105. CICHOWSKl E.: Zagrożenie pyłowe w górnictwie węgla kamiennego - mo­
del celowej techniki bezpieczeństwa. Gliwice: Politechnika Śląska. VJydział 
Górnictwa i Geologii 1993.

106. FALifiSKI U.: Problemy ergonomii w informatycznych systemach zarzą­
dzania. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Zarządzania i 
Informatyki 1993.

Promotor: prof.dr hab. Jacek Ochman

107. GAWLIKOWSKI J.: Badania nad wpływem osobniczych i środowiskowych 
czynników ryzyka na występowanie bólów dolnego odcinka kręgosłupa u kadry 
okrętowej. Łódź: Wojskowa Akademia Medyczna im.Gen.Dyw. B.Szareckiego. VJy- 
dział Lekarski 1992.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Dęga

108. KRAKOV;iAK K.: Upływ warunków służby na okrętach Marynarki Wojennej 
na występowanie chorób skóry u marynarzy. Łódź: Wojskowa Akademia liedyczna 
im.Gen.Dyw. B.Szareckiego. Wydział Lekarski 1992.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Dęga

LECEWICZ-BART0SZEVJSKA J.: Analiza oraz ocena ergonomiczna maszyn 
włókienniczych. Łódź: Politechnika Łódzka. Wydział Włókienniczy 1992, 17As.

Promotor: prof.dr hab. Juliusz Zakrzewski

110. MAREK M.: Ocena zdolności górników do procy na dużych głębokościach 
w kopalni węgla na podstawie wydolności fizycznej. Katowice: Śląska Akademia 
Medyczna im.L.Waryńskiego. Wydział Lekarski w Zabrzu 1993.

Promotor: prof.dr hab. Bolesław Gwóźdź

- 19-

111. MRUK K.: Metody oceny wpływu czynników organizacyjnych 1 sezonowych 
z uwzględnieniem chronoblologll 1 blometeorologii człowieka na stan bezpie­
czeństwa pracy w kopalniach podziemnych. Kraków: Akademia Górniczo-Hutnicza 
im.S.Staszica. Wydział Górniczy. Instytut Górnictwa Podziemnego i Bezpieczeń­
stwa Pracy 1992, 218s.

112. MRUKWA W.: Badania wybranych elementów systemu ochrony człowieka 
przed oddziaływaniem drgań w środowisku pracy. Poznań: Politechnika Poznań­
ska. Wydział Budowy Maszyn 1992.

Promotor: prof.dr hab. Witold Rybarczyk

PIŁAT K.: Warunki życia i pracy a mobilność zawodowa absolwentów uczelni 
wychowania fizycznego - nauczycieli szkół podstawowych w Warszawie = poz. 1J4.

113. SKRZYPKOWSKI A.: Badania wpływu środowiska pracy personelu latającego 
na narząd żucia. Warszawa: Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej 1992.

114. TROCKA A.: Stan błony śluzowej górnych dróg oddechowych oraz węchu 1 
smaku u pracowników garbarni. Poznań: Akademia Medyczna im. K.Marcinkowskiego. 
Wydział Lekarski z Oddziałem Stomatologicznym 1993.

Promotor: doc.dr hab. Andrzej Obrębowski

115. TYHCZYNA B.: Ocena stanu narządu żucia pracowników Zakładów Azoto­
wych w Puławach. Lublin: Akademia Medyczna. Wydział Lekarski 1993.

Promotor: prof.dr hab. Maria Strużak-Wysoklńska

116. ZIELifcKA-BLIŹNIEWSKA H.: Badania 1 ocena narażania zawodowego gór­
nego odcinka dróg oddechowych na pochodne ropy naftowej u zatrudnionych w 
przemyśle petrochemicznym. Łódź: Wojskowa Akademia Medyczna im. Gen.Dyw. B. 
Szareckiego. Wydział Lekarski 1992.

Promotor: dr hab. Piotr Zalewski



-  20

117. ANDERLE de SYLOR R.: Umowy zbiorowe o pracę w przemyśle samochodowym 
USA. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomiczno-Społeczne 1993.

Promotor: prof.dr hab. Józef Balcerek

HOSODA S.: Położenie socjalne robotników w górnictwie węglowym w Księstwie 
Pszczyńskim w latach 1847-1870 = poz. 7.

K.in. stosunki pracy w kopalniach.

IX. PLACE

118. MICHALAK G.: Uposażenia nauczycieli szkół ogólnokształcących w latach 
1944-1992. Opole: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Powstańców Śląskich. Wydział 
Fllologiczno-Historyczny 1993, 275 s.

Promotor: prof.dr hab. Antoni Smołalski

119. 7.E.MBURA R.: Motywacyjna funkcja wynagrodzeń pracowników. Doświadcze­
nia RFN. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania 1993.

Promotor: prof.dr hab. Anna Czubała

X. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

VIII. PRAWO PRACY

BITHER-HOWAK A.: Ubezpieczenia w Hiełkopolsce w okresie zaborów 1793-1918 
poz. E.

KOWALCZYK 0.: Proces rehabilitacji osób niepełnosprawnych w warunkach 
transformacji systemu społeczno-gospodarczego = poz. 53.

M.ln. pomoc społeczna i ubezpieczenie społeczne niepełnosprawnych.

XI. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

- 21 -

ANTCZAK S.: Magistrat Poznania w latach 1922-1939 = poz. 5.

H.in. udział Magistratu w rozwiązywaniu problemów socjalnych mieszkańców 
miasta.

120. BEDNARSKI M.: Drugi obieg gospodarczy. Przesłanki, mechanizmy 1 skut­
ki w Polsce lat osiemdziesiątych. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Nauk Ekonomicznych 1992.

121. BŁASZCZAK-PRZYBYCifSSKA I.: Wielowymiarowa analiza zjawiska ubóstwa 
w Polsce. Warszawa: Szkoła Główna' Handlowa. Kolegium Zarządzania i Finansów 
1993.

Promotor: prof.dr hab. Tomasz Panek

122. CIELOCH G.: Konsumpcja w czasie wolnym w Polsce w latach 1976-1990. 
Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania 1992, 207s.

Promotor: dr hab. Kazimierz Rogoziński

123. DROZD H.: Rynek towarów żywnościowych województwa gdańskiego w la­
tach 1983-1990 w świetle polityki gospodarczej kraju. Gdańsk: Uniwersytet 
Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji 1993, 217 s.

Promotor: prof.dr hab. Jan Wojewnlk 

M.ln. spożycie żywności.

124. DZIĘGIELEWSKA M.; Społeczno - kulturowe uwarunkowania postaw kobiet 
wobec gospodarstwa domowego. Studium socjologiczne na przykładzie wielkoiaoj- 
sklego środowiska robotniczego. Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wy­
dział Nauk Społecznych 1993.

Promotor: prof.dr heb, Leon Dyczewski 

M.ln. warunki mieszkaniowe.



- 22

HOSODA 5.: Położenie socjalne robotników w górnictwie węglowym w Księstwie 
Pszcryńskim w latach 13A7-1870 = poz. 7.

. H.in. środowisko socjalne robotników.

125. KACZMAREK S.: Struktura przestrzenna warunków zamieszkania w dużym 
mieście na przykładzie Łodzi. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Biologii i 
Nauk o Ziemi. Katedra Geografii Miast i Turyzmu 1993.

Promotor; prof.dr bab. Stanisław Liszewski

126. KAŁAMACKA E.: Kultura fizyczna w programach i działalności Zwięzku 
Młodzieży Chrześcijańskiej - Polska YMCA w latach 1923-1939. Kraków: Aka­
demia Wychowania Fizycznego im. B.Czecha. Wydział Wychowania Fizycznego 1993, 
A30 s.

Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Toprowicz

127. KLEBBA E.H.; Wpływ dojazdów do pracy na kształtowanie się poziomu 
życia ludności wsi województwa poznańskiego. Poznań: Uniwersytet im. A.Mic­
kiewicza. Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych 1993, 159 s.

Promotor: prof.dr hab. Teresa Czyż

KOWALCZYK A.: Regionalne zróżnicowanie dążeń zawodowych 1 kulturalno - 
oświatowych rolników indywidualnych = poz. 52.

128. KOWALIK P.: Czytelnictwo nauczycieli w zakresie literatury pedago­
gicznej 1 Jego uwarunkowania. Opole; Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Powstań­
ców Śląskich. Wydział Fllologiczno-Hlstoryczny 1993.

Promotor: prof.dr hab. Włodzimierz Goriszowski

125. LESZKOWICZ-BACZYfiSKI J.: Wybrane cechy położenia społecznego niektó­
rych kategorii współczesnej inteligencji polskiej. Poznań: Uniwersytet im. 
A.Hłcklewicza. Wydział Nauk Społecznych 1993.

Promotor: prof.dr hab. Marek Ziółkowski

- 23 -

MARKIEWICZ H.: Polityka gospodarcza 1 społeczna Prlvy Councll w latach 
1660-1685. Administracja wobec kryzysu merkantylizsm « poz. 9.

130. MIECZKOWSKI J.: Ludność żydowska, niemiecka 1 ukraińska w życiu spo­
łeczno-politycznym Pomorza Zachodniego w latach 1945-1956. Szczecin: Uniwer­
sytet Szczeciński. Wydział Humanistyczny. Instytut Filozofii i Politologii 
1993.

Promotor: prof.dr hab. Wiesław Burger

Analiza porównawcza ra.in. życia kulturalnego i szkolnictwa.

131. NARKIEWIC2-NIEDBALEC E.; Społeczne zróżnicowanie aktywności 1 aspi­
racji kulturalnych uczniów i rodziców - mieszkańców średniego miasta. Wroc­
ław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych 1993, 379 s.

Promotor: prof.dr hab. Edward Hajduk

132. NARUSZEWICZ S.: Doktryna społeczno-polityczna CDU w latach 1945-1953. 
Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych 1993.

133. PASZKIEWICZ-GÓRNIAK G.; Uwarunkowania rynku odżywek dla dzieci w 
Polsce. Poznań; Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania 1993, 273 s.

Promotor: prof.dr hab. Henryk Mruk

H.in. konsumpcja przetworów dla dzieci.

134. PIŁAT K.: Warunki życia 1 pracy a mobilność zawodowa absolwentów 
uczelni wychowania fizycznego - nauczycieli szkół podstawowych w Warszawie. 
Warszawa: Akademia Wychowania Fizycznego Im.J.Plłsudskiego. Wydział Wychowania 
Fizycznego 1993, 223 s.

Promotor: prof.dr hab. Zygmunt Jamrskl

135. POWĘSKA H.: Społeczno-przestrzenne determinanty korzystania z usług 
medycznych. Warszawa: Polska Akademia Nauk. Instytut Geografii i Przestrzen­
nego Zagospodarowania 1992, 155 s.

Promotor: dr hab. Ludwik Mazurkiewicz



2A -

135. RADZIUKIEWICZ H,: Wybrane modele rozkładu dochodów ludności w grupach 
społeczno-ekonomicznych. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomicz­
no-Społeczne 1993.

Promotor: prof.dr hab. Jan Kordos

137. SALIII Mazln: Studium porównawcze teoretycznych i metodologicznych 
podejść do kwestii mieszkaniowej. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Zarządzania i Finansów 1993.

Protaotor: dr hab. Jan Kaja

M.in. sformułowano określone zalecenia pod adresem polityki mieszkaniowej 
w kontekście polityki gospodarczej prowadzonej w krajach słabo rozwiniętych.

138. SASINOl/SKI H.: Infrastruktura społeczna jako potencjalny stymulator 
aktywizacji wsi. Poznać: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii 1993.

139. SEKUŁA-KWAŚHIEWICZ H.: Sport zawodniczy a style życia. Studium socjo­
logiczne kobiet czynnych w sporcie. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wydział 
Filozoficzny 1992.

lAO. SITKOWSKI Z.: Społeczne implikacje lekkiego upośledzenia umysłowego 
u dzieci.-Warszawa: Uniwersytet l/arszawskl. Wydział Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych 1993, 246 s.

Promotor: prof.dr hab. Julian Auleytner

H.in. zadania dla polityki społecznej państwa w odniesieniu do dzieci 
upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim.

141. SOBCZAK E.: Struktura handlu zagranicznego a poziom dochodu narodo­
wego wybranych państw świata (studium metodologiczno-emplryczne). Wrocław: 
Akademia Ekonomiczna im.O. Langego. Wydział Gospodarki Regionalnej i Turys­
tyki w Jeleniej Górze 1992, 260 s.

Promotor: prof.dr hab. Danuta Strahl

- 2S -

142. STEFAWIAK T.: Problany tyclow* polskich sportowców po zskoócMniu 
ich kariery zawodniczej. Wrocław: Akadeoia Wychowania Fizycznego. Wydział 
Wychowania Fizycznego 1992.

Promotor: dr hab. Gabriel Łaslńskl

Celem pracy było określenie wpływu problemów życiowych byłych sportowców 
na jakość ich tycia.

143. SUCHECKA J.: Modelowania sfory ochrony zdrowia. Problemy 1 metody. 
Łódt: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 1993.

N.ln. zanalizowano przemiany w kształtowaniu się konsumpcji medycznej 
w Polsce.

144. SZWICHTENBEKG A.: Stymulatory i bariery rozwoju funkcji turystycznej 
w polskiej strefie nadbałtyckiej. Łódt: Uniwersytet Łódzki. Wydział Biologii 
i Nauk o Ziemi 1992.

M.ln. formy spędzania czasu wolnego.

TARN0V(SKA-JAK6bieC u .: Rodzina marynarzy 1 rybaków dalekomorskich jako 
środowisko wychowawcze > poz. 101.

H.in. udział rodzin w kulturze, organizacja czasu wolnego.

145. WOŚ J.: Hechanizmy regulacji i sfery spożycia w Polsce. Poznać: Aka­
demia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiczny 1993.

146. ZAUCHA J.; Wskaźniki społeczne 1 możliwość ich zastosowania w lokal­
nej polityce społecznej w Polsce. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekono­
miki Transportu 1993, 260 s.

Promotor: prof.dr hab. Dariusz Filar

147. ŻUREK A.: Funkcja kulturalna wielkomiejskich rodzin pracowniczych. 
Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wydział Nauk Społecznych 1993, 300s.

Promotor: prof.dr hab. Zbigniew Tyszka



-  26 -

XII. ZWI42KI ZAWODOVfE. 
SAMORZĄD PRAC0WJIC2Y

1A8. BROZI E.: Drogi i bariery prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych 
(studiun programów i doświadczeń). Łódź: Uniwersytet Łódzki, './ydział Ekono­
miczno-Socjologiczny 1993.

Promotor: prof. dr bab. Jan Duraj

Omówiono cele, przesłanki, formy, metody i instrumenty transformacji włas­
nościowej przedsiębiorstw państwowych na bazie doświadczej pryv;atyzacyjnych 
W.Brytanii, Francji, Hiemiec, Włoch, Japonii, Hiszpanii, USA i Polski.

149. GACIARZ B-: Samorządność pracownicza w procesie przekształcania 
polskiej gospodarki. Doświadczenia i przyszłość. Kraków: Akademia Ekonomicz­
na. Wydział Ekonomii 1993.

Promotor: doc.dr hab. Jerzy Hausner

150. GIEORGICA J.P.: Polityczna reprezentacja interesów robotników. War­
szawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
1993.

151. KANTYKA S.: Związek Zawodowy Górników w Polsce w latach 1945-1957. 
Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut Nauk Poli­
tycznych 1 Dziennikarstwa 1993, 395 s.

Promotor; prof.dr hab. Adam Hrebenda

152. .KLOC K.: Historia samorządu robotniczego w PRL. 1944-1989. Warszawa: 
Szkoła Główna Handlowa. Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1993.

153. KIIIECIAK R.; Wielkopolska Izba Rolnicza jako forma samorządu zawo­
dowego i gospodarczego. Poznań; Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wydział Nauk 
Społecznych 1993, 217 s.

Promotor; prof.dr hab. Stanisław Wykrętowicz

-  27 -

154. KULESZA W.; Demokracja. Blokada. Strajk. (Granice wolności zgroma­
dzeń i strajku w polskim prawie karnym na tle prawa niemieckiego). Łódź: 
Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa 1 Administracji 1992.

155. PERETIATKOWICZ A.: Ekonomiczne, prawne i kulturowe uwarunkowania 
partycypacji pracowniczej. (Doświadczenia europejskie). Warszawa: Szkoła 
Główna Handlowa. Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1993.



INDEKS AimaSKl

Adaakiawics H.B. 
Al«ksl«tilcs A. A 
AllMB UalMd 15 
Aabrorlk E. Mb. Solarcsjrk- 

Aabrozlk E.
Ancxyfcowsk«-V]rsocka H. 87 
Andarl* d« Sylor R. 117 
Antczak S. S

Górniak G. Mb.
Górniak G. 

Górniak J. 21
Pnzzfclawlcn-

Hallparn S. 22 
iUóeM H. zob. Wlónlcka- 

HIó c m  H.
Hoaoda 5. 7

Baczyóakl J. Mb. Łazzkotflcz- 
BaczTÓakl J.

Baraniak B. 88 
Barteszawlcz R.A. 89 
BartosMwska J. zob. Łacawlez- 

Barceazawska J.
Baun T. 102 
Badnarakt H. 120
Bara R. 90 
Biadkowskl J . 40
Blollk J. 16 
BlCnar-Nowak A. 6 
Bllfnlawaka H. M b .  Zlallóaka- 

Blióniawaka H.
Błaazczak-Przybyclóaka I. 121
Bojarski K. 103
Brozl E. 148
Budzisz B. 41
Bura Ł. 17
Cbrostak-Maj J. 104 
ChiBlóskl J. 91 
Clchowskl E. 105 
Cialoeh G. 122 
Cłaillóski R. 42
Dobrzański K.B. 43 
Drost N. 44 
Drozd H. 123 
Durka V. 18 
Dwojackl P. 19 
Dzich D. 92 
Dzlawulak D. 45 
Dzl«glala«aka M. 124
Fallńskl V. 106 
Flllpoalcz J. 46
Garbarz A. 1 
Gawlikowski J. 107 
Cgciarz B. 149 
Glaorglca J.P. 150 
Clorszawska G. 20 
Codlów-Łaglgdi J. 2 
Goląc I. zob. Iskrs-Goloc I.

Iskra-Golae Z. 
Iwanak T. 94

93

Jakóbiae 0. Mb. Tarnowska- 
Jakóblac D 

JanusMk H. 95 
Jaworska B. 96 
Jaziorska B. 47
KaczMrak S. 125 
KalaMCka E. 126 
Kania A. 48 
Kantyka 5. 151
Kaptur Z. 49 
Klabba E.H. 127 
Kloc K. 152 
Knloclak R. 153 
Keclszawska I. 50 
Kolbusz E. 23 
Korczyc W. 51 
Kolclk E. 8 
Kowalczyk A. 52 
Kowalczyk 0. 53
Kowalczyk S. 24 
Kowalik P. 128 
Kozina A.V. 25 
Krakowiak K. 108 
KulasM V. 154 
Kurowski E . 26
Kuszawska R. 54 
Kwańnlewlcz H. Mb. Sakuła- 

Kwańnlawlcs H.
Kwlaciaó M. 27
Lachowicz Z. 55 
Łocowlcz-BartoaMWSka J. 109 
Łaglfdi J. zob. Codlów- 

Łaglgdń J.
Łaszkowlcs-Baczyńskl J. 129 
Uslckl T. 56 
Łlslńskl M. 28 
Łusawa R. 57

29

Łoi H. 56 
Łotys M. 97

Maj J. zob. Chrostek-Haj J.
Marecki X. 29
Marek J. 98
Marek H. 110
Markiewicz M. 9
Markowski M.D. 30
Michalak G. 118
Mlchniewska-Szczepkowska B. 59
Mieczkowski J. 130
MIŚ A. 31
Hraz-Snoch B. 60
Mruk K. 111
Mrukwa W. 112
Muluneh Assefa 61

Narklewicz-Niedbalec E. 131 
Naruszewicz S. 132 
Niedbalec E. zob. Narklewicz- 

Niedbalec E.
Nowak A. zob. Bltner- 

Nowak A.
Nowak R. 10 
Nowak S.A. 62 
Nowakowski Z. 99

Olbert W.L. 63

Fabian A. 32 
Paprotna G. 64 
Paszkiewlcz-Górnlak G. 133 
Patulski A. 3 
Peretlatkowlcz A. 155 
Pfeffer H.P. 65 
Pilecka B. 66 
Piłat K. 134 
Piwowarski R. 67 
Polański A. 68 
Powęska H. 135
Przybyclńska I. zob. Blaszczak- 

Przybyclńska I.
Przybyła M. 33 
Przyszczypkowskl K. 69

Radziuklewicz M. 
Rosner A. 70 
Rybak H.T. 84 
Rybicki J. 34

136

Salhi Hazln 137 
Sasinowski H. 138 
Sekula-Kwańniewicz H. 139 
Sltkowskl Z. 140 
Skrzypkowskl A. 113 
Skuratowicz J. 11 
Sinolblk A. 85 
Sobczak E. 141 
Solarczyk-Ambrozlk E. 71 
Sowa J . 72
Stańkę R. 35 
Stefaniak T. 142 
Strykowska M. 73 
Suchecka J. 143 
Suchoń A. 100 
Symela K. 74 
Szałachowska R. 75 
Szaplro T.J. 36
Szczepkowska B. zob. Mlchniewska- 

Szczepkowska B.
Szramka H.S. 86 
Sztanc J. 76 
Szwichtenberg A. 144 
Szydłowski I . 37
Szyjewskl Z. 36

£noch B. zob. Mraz-Snoch B. 
Świerczewski J. 77

Tahar Sahraoul 78 
Taroowska-Jakńblec D. 101 
Thabet Ayeda Abdula 79 
Trocka A. 114 
Tymczyna B. 115

Urbanek P. 39

Walczak M. 12 
Wlśnlcka-Hlńcza N. 80 
Vo£ J. 145
Wysocka W. zob. Anczykowska- 

Wysocka W.

Zabłocki K.J. 81
Zankowska S. 82
Zanorskl K. 13
Zaucha J. 146
Zembura R. 119
Zlellńska-Bllźnlewska H. 116

Żukowski A. 83 
Żurek A . 147



IHDBCS FROHOTORfiW

Anlaytncr Julian 140

Baborski Aodrsej 35 
Balcarek J6zef 117 
Bogusz Jan 40,77 
Brzezin Ulodzlsiarz 15 
Burger Wiesław 130 
Burnewlcz Jan 14

Cabak Henryk 90 
Chodubskl Andrzej 33 
Czubala Anna 119 
Czublński Antoni 5 
Czyi Terasa 127

Daniclewlcz Jerzy 10 
Denek Kazimierz 75 
Dgga Kazimierz 107,108 
Dlugoborskl Wacław 91 
Duraj Jan 143 
Dyczewski Leon 124 
Dzlęclelska-Hachnlkowska Ste­

fania 79

Filar Dariusz 65,146

Gajda Edward 41,88 
Gawlik Stanisław 63 
Gorlszowskl Włodzimierz 128 
Góralczyk Paweł 100 
Guide Mieczysław 87 
Gurycka Antonina 97 
Gwóidi Bolesław 110

Hajduk Edward 131 
Hausner Jarzy 149 
Hrebenda Adam 151

Janiszewski Ludwik 18 
Jasiński Zdzisław 85 
Jaworski Zygmunt 56,134 
Jcrschlna Jen 21 
Jonklsz Julian 49 
Jońca Karol 7

Kaja Jan 137 
Kordas Jan 136 
Kosik Lucjan 52 
Krajewski Stefan 39 
Kucharski Marek 51 
Kuplslewlcz Czesław 98 
Kurzynowskl Adam 61 
Kwiatkowski Stefan 74

Łatuch Hlkołej 54 
Lewczuk Aleksander 57 
Listwan Tadeusz 55 
Liszewski Stanisław 125

Laguna Mirosław 48 
Laslński Gabriel 89,142 
Łuczek Czesław 6 .

Plachnikowska S. zob. Dzlę-
cielska-Machnlkowska Stefania 

Marcol Alojzy 1 
Marek Tadeusz 93 
Mazurkiewicz Ludwik 135 
Moroz Henryk 64 
Mosinlak Tadeusz 68 
Mruk Henryk 133

Obrębowskl Andrzej 114 
Ochman Jacek lOó 
Olejniczak Wojciech 37 
Opolski Krzysztof 80

Pach Janusz 104 
Panek Tomasz 121 
Plelkowa Józefa 101 
Pisz Zdzisław 53 
Pllchcińska K. zob. Rosła- 

nowska-Plichcińska Krystyna 
Podoski Kazimierz 26,92 
Poklnko Piotr 94

Robakowski Kazimierz 46 
Rogoziński Kazimierz 122 
Rosłanowska-Pllchclńska Krystyna 
Rutka Ryszard 34 
Rybarczyk Witold 112

17

Slemak-Tylkowska Janina 
Smołalskl Antoni 118 
Stabryła Adam 25 
Strahl Danuta 141 
Struiak-Wysokińska Maria 
Sułkowski Wiesław 103 
Szałkowskl Adam 31 
Sztufllk Władysław 47 
Sztumski Janusz 62 
Szulc Bogdan 99

45

115

Tchorzewski Andrzej 
Telep Jerzy 76 
Tokarski Stefan 19

96

- 31 -

Toporowlcz Kazimierz 126 
Tylkowska J. zob. Slemak- 

Tylkowska Janina 
Tyszka Zbigniew 147

Walczyna Jadwiga 60 
Włodarski Andrzej 44 
Wojewnik Jan 123 
Wrycza Stanisław 30 
Uykrętowlcz Stanisław 153 
Wysokińska M. zob. Struiak- 

Wysoklriska Maria

Zakrzewski Juliusz 109 
Zalewski Piotr 116 
Zarzycka Zofia 78 
Ziółkowski Marek 129





GŁOWNA BIBLIOTEKA PRACY 
! ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

I Główna Biblioteka 
u D l iLw I Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503733

LIBRIS
ARCHIVE
NUMBER

0503733

P0000549010


